
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI LESEGNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA VIGILANZA 
 

N. 11 DEL 30/01/2025 REG.GEN. 
 

N.2 DEL30/01/2025 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
 
 
Impegno di spesa per conseguimento "Patentino di idoneità al tiro"  anno 2025 
 
 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque                           del mese di              gennaio  

 

Il giorno          trenta                 nel  Palazzo Municipale. 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE  AREA VIGILANZA 

DATO ATTO che con deliberazione N. 01 in data 10.01.2024 di approvazione del Bilancio 
P.E.G. 2014 la Giunta Comunale individuava i capitoli del bilancio di previsione che sono affidati a 
ciascun Responsabile del Servizio indicato per ogni gruppo di capitoli; 

 
PREMESSO che il Comune di Lesegno ha alle sue dipendenze personale appartenente al servizio 
di Polizia Locale al quale è stata conferita, a seguito di tutti gli adempimenti di legge, la qualifica di 
Agente di Pubblica Sicurezza da parte del Prefetto, prestando servizio con arma in dotazione sul 
territorio di giurisdizione; 

DATO ATTO che l'art. 1/1° comma della Legge 28 maggio 1981, n. 286, recita "Coloro che 
prestano servizio armato presso enti pubblici sono obbligati ad iscriversi ad una sezione di tiro a 
segno nazionale e devono superare ogni anno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno"; 

ATTESO che pertanto alla luce della succitata norma l’Operatore deve, obbligatoriamente, 
sottoporsi ai previsti corsi di aggiornamento;  

VISTO il preventivo di spesa inoltrato, a seguito di richiesta, dal "Tiro a Segno Nazionale - Sezione 
di Mondovì", protocollato al n. 484 del 30/01/2025, dal quale si evince l'importo unitario da 
corrispondere per l'iscrizione, il costo delle munizioni ed il rilascio del patentino di idoneità al tiro; 

CONSIDERATO che, nel circondario, il Tiro a Segna Nazionale Sezione di Mondovì è l’unico Ente 
al quale potersi rivolgere per ottenere i corsi richiesti per legge e che il tariffario è quello delle 
uniche tre sezioni presenti nella Provincia di Cuneo; 

RICHIAMATE: 

 la Legge 07.3.1986, n. 65; 

 la Legge 28.5.1981, n. 286; 

 il D.M. 04.3.1987, n. 145;  

CONSIDERATO   che necessita impegnare, per il corrente anno, la somma complessiva di €. 
180,00 necessaria per gli elencati obblighi di Legge; 

DATO ATTO che la somma di cui sopra, può essere imputata, al bilancio pluriennale 2023 2025, 
esercizio provvisorio al capitolo  Peg n.1120/2, ove saranno stanziate le risorse necessarie; 

Dato atto che le spesa da assumere con la presente determinazione, per la tipologia contrattuale del 
servizio, non rientra nei limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, in quanto risulta necessaria a 
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, a seguito della 
scadenza dei relativi contratti 

ACQUISITO il CIG : B57241ABF3 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A 

 1) DI IMPEGNARE   la somma di €. 180,00 al fine dell'iscrizione e partecipazione al corso 
formativo presso il poligono del Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Mondovì, con sede in 
Mondovì, via del Tiro a Segno, n. 2 - P.I. 03127640047; 

  

   2) DI IMPUTARE la spesa al capitolo Peg n.1120/2 del bilancio per l’anno 2025 ove saranno 
stanziate le necessarie somme;  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lesegno.  Responsabile Procedimento: BONO VILMA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

|__| F.to : ROSSO Geom. Ada |__| F.to : GIACHELLO 
Barbara|__| F.to : LUCIANO D.ssa Patrizia   
 
____________________________________________ 

      
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Lesegno, li _____________________       IL FUNZIONARIO INCARICATO                                                                                                                         
_________________________________________ 


